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STYCZEŃ

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała 29. raz.
W powiecie kolneńskim ogólnopolską akcję

 wsparło 45 wolontariuszy
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Informacja dla mieszkańców Miasta Kolno w sprawie szczepień przeciwko COVID-19

MIASTO

Od 15 stycznia 2021 r. ruszyła rejestracja na szczepie-
nia przeciw COVID-19 dla seniorów, którzy ukoń-

czyli 80 lat, natomiast od 22 stycznia rozpocznie się reje-
stracja kolejnej grupy, tj. osób powyżej 70. roku życia. 25 
stycznia rozpoczęły się szczepienia dla zarejestrowanych 
osób z powyższych grup wiekowych. Stopniowo szcze-
pionka przeciw COVID-19 będzie udostępniana kolejnym 
grupom wiekowym i zawodowym.

Urząd Miasta Kolno pomoże seniorom w dotarciu do 
punktów szczepień. Osoby niepełnosprawne i mające 
trudności w dostępie do punktu szczepień w mieście Kolno 
będą mogły skorzystać z bezpłatnego transportu.

Transport będzie zorganizowany dla:
• osób niepełnosprawnych, tj. posiadających aktualne 

orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym 
o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z ww. scho-
rzeniami,

• osób mających obiektywne i niemożliwe do przezwy-
ciężenia we własnym zakresie trudności w samodziel-
nym dotarciu do punktu szczepień najbliższego miejscu 
zamieszkania (np. osoby starsze niemające możliwości 
samodzielnego dojazdu do punktu szczepień).

Prosimy, aby możliwość skorzystania z bezpłatnego 
transportu wykorzystywana była tylko przez osoby na-
prawdę tego potrzebujące.

W związku z rozpoczęciem realizacji Narodowego Pro-
gramu Szczepień Ochronnych przeciwko wirusowi SARS-
-CoV-2, w tym udzielania niezbędnych informacji na te-
mat szczepień i zbierania zapotrzebowania na dowóz do 
punktów szczepień na terenie naszego miasta, Burmistrz 

Miasta Kolno powołał 2 koordynatorów: ds. szczepień 
przeciw COVID-19 i ds. transportu osób do punktów 
szczepień przeciw COVID-19.

Koordynator ds. szczepień przeciw COVID-19 w mie-
ście Kolno – Mirosław Józef Bajorek Sekretarz Miasta 
Kolno, tel. 86 278-94-43 (od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 7.30 do 15.30).

Koordynator ds. transportu osób do punktów szczepień 
przeciw COVID-19 w mieście Kolno – Dariusz Kotlewski 
inspektor w Urzędzie Miasta Kolno, tel. 86 278-94-51 (od 
poniedziałku do piątku, w godz. od 7.30 do 15.30).

Informujemy ponadto, że rejestracja do szczepień rozpo-
częła się zgodnie z przedstawionym na wstępie harmono-
gramem, a więc dla osób, które ukończyły 80 lat życia, już 
od 15 stycznia br.

Rejestracji można dokonać na 3 sposoby:
1. Poprzez całodobową i bezpłatną infolinię NFZ o nume-

rze 989. Do zapisu potrzebny jest numer PESEL oraz nu-
mer telefonu komórkowego, na który zostanie przesłane 
potwierdzenie umówienia wizyty na szczepienie, a także, 
na dzień przed terminami obu szczepień, przypomnie-
nie o terminie szczepienia.  Rejestracji można dokonać 
osobiście bądź poprzez osobę bliską z rodziny. Podczas 
rejestracji zostanie uzgodniony termin oraz miejsce 
szczepienia.  

2. Elektronicznie poprzez e-Rejestrację dostępną na portalu 
pacjent.gov.pl (dla osób posiadających profil zaufany).

3. Poprzez kontakt z wybranym punktem szczepień.
4. Wysyłając SMS na numer 664 908 556 o treści:
SzczepimySie. 
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Z dniem 15 stycznia br. dla osób w wieku od 18 do 
69 lat został udostępniony formularz zgłoszenia chęci 
szczepienia. W przypadku dokonania zgłoszenia, w mo-
mencie rozpoczęcia szczepień odpowiedniej grupy, 
zainteresowane osoby otrzymają maila z informacją 
o możliwości rejestracji na szczepienie.

Punkty szczepień w mieście Kolno:
• Gabinet zabiegowo-szczepienny, Szpital Ogólny w Kolnie, 

ul. Wojska Polskiego 69, 18-500 Kolno, tel. 86 273-93-69,

• Gabinet szczepienny, Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Medicare” s.c., ul. S. Milewskiego 36, 
18-500 Kolno, tel. 86 278-19-81,

• Gabinet szczepienny, Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Medi-Kol” Almurtatha, Prusinowski 
sp.j., ul. W. Witosa 3A/5, 18-500 Kolno, tel. 86 262-
33-33.

 Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda

REKRUTACJA

W PRZEDSZKOLU MIEJSKIM NR 4 W KOLNIE

Przedszkole Miejskie Nr 4 w Kolnie informuje, że w dniach

od 1 marca do 25 marca 2021 r. prowadzone są zapisy dzieci na rok szkolny 2021/2022.

Do przedszkola można zapisywać dzieci: 3-latki (rocznik 2018), 4-latki (rocznik 2017).

Zainteresowanych  rodziców  prosimy  o  zgłaszanie  się  do  Przedszkola

Miejskiego  Nr  4  w  Kolnie  celem  pobrania  tzw.  karty  zgłoszenia wraz

z  oświadczeniami lub  pobrać  ją  ze  strony  internetowej  przedszkola

(pm4kolno.edupage.org),  którą  po  wypełnieniu  należy  złożyć

w sekretariacie przedszkola do 25 marca 2021 r. do godziny 15.00.

Dokumenty złożone po terminie nie będą brane pod uwagę w czasie I etapu rekrutacji.
                                                                                

 Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 4

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 14 stycznia 2021 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 
61/299/21 z dnia 14 stycznia 2021 r. w sprawie przeznaczenia do wynajęcia w drodze bezprzetargowej nierucho-
mości położonej w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego 20, stanowiącej współwłasność Powiatu Kolneńskiego, ozna-
czonej działką nr 1645/2 na rzecz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Białymstoku.

Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kolneń-
skiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 14 stycznia 2021 r.                                 W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
                                                                                     Starosta Kolneński Tadeusz Klama
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Miniony rok, nie tylko w mieście 
Kolno, ale też w całej Polsce 

i na świecie, przyniósł wiele zmian. 
Na początku marca 2020 r. w kraju 
ogłoszono pandemię COVID-19, 
która doprowadziła do izolacji oby-
wateli i unieruchomienia gospo-
darki. Sytuacja ta częściowo, wraz 
ze zmieniającymi się obostrzeniami, 
trwa do dzisiaj. O realiach samo-
rządu kolneńskiego w nowej rzeczy-
wistości i skutkach, z którymi bory-
kało się miasto w ubiegłym roku, 
przeczytamy w wywiadzie przepro-
wadzonym z Burmistrzem Miasta 
Kolno Andrzejem Dudą.  

MK.: Panie burmistrzu, minął ko-
lejny rok pańskiej kadencji. Jaki on 
był dla Pana i dla miasta Kolno?

Burmistrz Andrzej Duda: Jeżeli 
chodzi o miniony rok, to ze względu 
na pandemię był to trudny okres. 
W miesiącach wiosennych mieliśmy 
spore zmiany – mam tutaj na myśli 
gospodarkę. Naszych przedsiębior-
ców dosięgły duże problemy, bo 
wiele firm musiało pauzować. Oczy-
wiście przekłada się to na budżet 
miasta, trzeba było dokonać umo-
rzeń podatkowych. Przecież trudno, 

żeby przedsiębiorcy, którzy mieli 
zamknięte zakłady, płacili podatki. 
Jeżeli chodzi natomiast o inwestycje, 
był to dość dobry rok. Przeprowa-
dziliśmy sporo zadań – mniejszych 
i większych. Niektóre zakończyliśmy, 
a inne rozpoczęliśmy. Tych inwestycji 
było naprawdę dużo. Wykonaliśmy 
budowy i przebudowy pięciu dróg. 
Wyremontowaliśmy ul. Bukową za 
pół miliona złotych, przy dofinanso-
waniu 60% i ulicę Akacjową. Zmo-
dernizowaliśmy ulicę Sikorskiego, 
wybudowaliśmy część ulicy Pastor-
czyk i dokończyliśmy budowę ulicy 
Sosnowej. To wszystko powoduje, że 
nasza miejska infrastruktura zmienia 
stan, staje się coraz lepsza, bardziej 
przyjazna i bezpieczna dla naszych 
mieszkańców. Oczywiście na tym 
nie poprzestaliśmy, bo zakończyli-
śmy również termomodernizację 
budynków użyteczności publicznej. 
Te lokale, oprócz tego, że wyglądają 
bardzo ładnie i wpływają pozytywnie 
na estetykę miasta, emitują znacznie 
mniej CO2, bo taki był główny cel 
termomodernizacji. Dzięki temu po-
trzeba mniej energii cieplnej, żeby 
ogrzać mieszkania czy pomieszcze-
nia w tych budynkach. Z tego pro-
jektu najbardziej się cieszę, bo długo 
na niego czekaliśmy. Zadanie to po-
chłonęło kwotę 3,5 mln złotych, ale 
ponad 85% pochodziło z dofinanso-
wania. Jednocześnie wszystkie te bu-
dynki podłączyliśmy do ogrzewania 
miejskiego. Ale na tym nie koniec, bo 
rozpoczęliśmy bardzo duży projekt 
dotyczący starego centrum naszego 
miasta. Postanowiliśmy odnowić 
park miejski – przebudować i zmie-
nić jego wizerunek oraz przywrócić 
do starej świetności i formy. Kiedyś 
park miejski służył temu, że odby-
wały się tu jarmarki, kiermasze i tak 
chcemy zrobić. Właśnie pod tym ką-

tem ten park modernizujemy. Będzie 
on oczywiście również służył do re-
kreacji, wszystkie zdrowe drzewa nie 
zostały wycięte. W centrum parku 
zamontowana zostanie nowoczesna 
i efektowna fontanna. Wszystkich 
gości przejeżdżających w tym roku 
przez Kolno zachęcamy do tego, aby 
mogli sobie odpocząć i zobaczyć to, 
co zmieniliśmy. Myślę, że będzie to 
cieszyło oko przez długie lata. Kwota, 
która była potrzebna na rewitalizację 
parku, to 4,5 mln złotych. Dofinan-
sowanie to prawie 90%. Środki po-
chodzą z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pod-
laskiego Działanie 8.5 Rewitalizacja. 
Z tej samej puli modernizowaliśmy 
też skwerek przy stadionie miejskim. 
W tej chwili można już z niego korzy-
stać, bo pierwsza część tego przedsię-
wzięcia jest już zakończona. Są tam 
ławeczki, alejki do jazdy na rolkach, 
nawierzchnia z alejką zamgławiaczy 
– jednorodna przestrzeń służąca do 
zabawy dla dzieci w okresie letnim. 
W ramach zadania wykonano też re-
nowację lokomotywy i wagonu oraz 
odrestaurowano elementy „kolejki 
wąskotorowej”. Głównym założeniem 
projektowym było utworzenie atrak-
cyjnej przestrzeni miejskiej umoż-
liwiającej mieszkańcom aktywne 
spędzanie czasu. Na wiosnę ruszamy 
z budową 60 miejsc parkingowych. 
Będzie można tam bez problemu się 
zatrzymać, przyjemnie odpocząć oraz 
skorzystać z okienka historii, które 
pojawi się w naszej lokomotywce. 
Dowiemy się również o dziejach 
naszego miasta, o historii kolei wą-
skotorowej, o tym, jak się rozwijała, 
jakie miała wzloty i upadki. Bardzo 
serdecznie zapraszam wszystkich 
mieszkańców Kolna, ale również 
gości, którzy będą przyjeżdżali 
w drodze na Mazury – bo w okresie 

„Na inwestycje w ubiegłym roku wydaliśmy około 10 mln złotych. 
W dobie pandemii jest to suma dosyć pokaźna, jak na budżet 
wynoszący około 50 mln zł” — podsumowanie ubiegłego roku 
w wywiadzie z Burmistrzem Miasta Kolno Andrzejem Dudą.
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letnim mamy tu dosyć intensywne 
natężenie ruchu – do odpoczynku 
w tym miejscu.

Łącznie na inwestycje w ubiegłym 
roku wydaliśmy około 10 mln 
złotych. Jak wspomniałem, jest 
to w dobie pandemii suma dosyć 
pokaźna jak na budżet wynoszący 
około 50 mln zł.

M.K.: Skoro jesteśmy przy inwe-
stycjach, to chciałem zapytać, czy 
przez sytuację związaną z korona-
wirusem jest jakieś przedsięwzięcie 
w mieście, które nie zostało zreali-
zowane lub takie, z którego realiza-
cji samorząd musiał zrezygnować?

A.D.: Nie, tutaj państwo nam bardzo 
pomogło, jeżeli chodzi o wydatki 
inwestycyjne. Otrzymaliśmy sporą 
pomoc ze strony rządu. Na przy-
kład starczyło nam na wkład własny 
w kilku programach, bo otrzyma-
liśmy ponad 1 mln 600 tys. zł dofi-
nansowania. Jest to realna pomoc, 
ale oczywiście mamy też i problemy. 
Są one innego rodzaju. Mamy tego 
typu sytuacje, w których rosną nam 
wydatki bieżące chociażby z takiego 
powodu, że np. wielu pracowników 
czy nauczycieli przebywało na kwa-
rantannie lub na zwolnieniach lekar-
skich. Są to absencje, które są krótsze 
niż 33 dni, więc zakład pracy musi 
ponosić koszty przebywania takich 
osób na zwolnieniach i wypłacać im 
80% wynagrodzenia. W przypadku 
niezdolnych do pracy nauczycieli 
inni pedagodzy zobligowani są brać 
za nich zastępstwa, a wtedy my mu-
simy dwukrotnie płacić za dane zaję-
cia. To powoduje, że wzrost na płace 
wynosi miesięcznie około 100 000 
tys. zł. Jeżeli przyjmiemy, że taka sy-
tuacja dzieje się przez 5 miesięcy, to 
już trzeba wygospodarować pół mi-
liona. Natomiast dochody nam spa-
dają, bo tak jak powiedziałem, wielu 
przedsiębiorców nie jest w stanie pła-
cić podatków. Szacujemy, że około 
pół miliona złotych będziemy mieli 
mniej wpływów z CIT-ów, PIT-ów 
oraz z podatków od nieruchomości 

osób prowadzących działalność go-
spodarczą na terenie miasta. Defi-
cyt jest w granicach około 1 mln zł. 
Dlatego niestety, w  roku 2020 nie 
było w urzędzie podwyżek. Zrezyg-
nowaliśmy też z wielu remontów, 
które mieliśmy bez dofinansowania 
wykonywać we własnym zakresie. 
W zasadzie postawiliśmy tylko i wy-
łącznie na inwestycje, które są dofi-
nansowane ze źródeł zewnętrznych. 
Te wszystkie, które mieliśmy wyko-
nywać za własne środki, nie zostały 
przeprowadzone. To były niewielkie 
inwestycje, np. remonty łazienek 
na parterze czy remonty schodów 
przed urzędem. Mieliśmy to zrobić, 
ale zrezygnowaliśmy z tego. Zrobimy 
to w lepszych czasach. To oczywiście 
będzie możliwe, jeżeli ustabilizuje 
się sytuacja pandemiczna. Mam na-
dzieję, że pomoc rządu dla przedsię-
biorców w 2021 roku będzie na tyle 
wystarczająca, że nikt nie będzie mu-
siał zamykać swojego zakładu. Myślę, 
że dzięki narodowym szczepieniom, 
które rząd wprowadził, zakończy się 
pandemia, która jest dla nas coraz 
bardziej dokuczliwa – w rodzinach 
i w życiu prywatnym, ale i w życiu 
samorządowym.

M.K.: W ubiegłym roku gorącym 
tematem była i nadal jest gospo-
darka odpadami komunalnymi. Jest 
to problem widoczny na przestrzeni 
lat, jeżeli chodzi o ceny, które wciąż 
rosną. Miasto już zmieniło sposób 
naliczania opłaty za śmieci, stosując 
metodę od zużycia wody. Czy Kolno 
ma jakieś pomysły, by zatrzymać 
wzrost kosztów? 

A.D.: Jeżeli my nie zmienimy nic 
jako samorządowcy, to za parę lat 
może być jeszcze gorzej. Rząd już do-
konał korekt, została podjęta ustawa, 
która dopuszcza zmianę i zasady go-
spodarowania odpadami. Do tej pory 
nie mogliśmy praktycznie robić nic. 
Obowiązywały wojewódzkie plany 
gospodarki odpadami i one nam 
bardzo mocno utrudniały jakiekol-
wiek działania. My byliśmy po prostu 
ubezwłasnowolnieni. Od 2020 roku 

sytuacja się zmieniła i bardzo szybko 
zareagowaliśmy jako samorządy, bo 
już w tej chwili jesteśmy na etapie 
sporządzania regulaminu i powoły-
wania związku międzygminnego. Na 
razie robimy to na bazie naszego po-
wiatu, ale oczywiście będziemy mogli 
to rozszerzyć. Prowadzimy rozmowy 
z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska. Tutaj bardzo pomocny 
jest nam poseł Kazimierz Gwiaz-
dowski, który ma duże doświadcze-
nie w tego typu inwestycjach jako 
samorządowiec i wieloletni wójt. 
Chcemy, aby ten związek gminny 
wybudował taką elektrociepłownio–
spalarnię, czyli żebyśmy mieli moż-
liwość spalenia tego, co pozostaje po 
przesortowaniu śmieci, tzw. produkt 
nadsitowy. To są te wszystkie frakcje, 
których nie możemy użyć do recy-
klingu, czyli paliwo pre-RDF lub 
RDF – jeżeli przeselekcjonowane są 
jeszcze bardziej. Zakładamy, że bę-
dzie to spalarnia, która będzie spa-
lała tego rodzaju paliwo z odpadów 
i wyprodukuje energię elektryczną 
– bo dodatkowo będzie z kogenera-
cją i łatwo uzyskamy własne ciepło. 
Jako miasto mamy możliwość spo-
żytkowania tego ciepła, bo w Kolnie 
dość duża liczba gospodarstw domo-
wych jest podłączonych do miejskiej 
ciepłowni, a że ciepłownia raczej nie 
była modernizowana, możemy to 
jeszcze wykorzystać i taką elektro-
ciepłownio-spalarnię zbudować. Już 
w tym roku będziemy opracowywać 
konkretne rozwiązania dotyczące 
modernizacji ciepłowni miejskiej. To 
jest dosyć duży koszt, ale są już pro-
jekty takich małych elektrociepłowni, 
które mogłyby spożytkować 20 tys. 
ton RDF-u i wytworzyć około 5 me-
gawatów ciepła. Chcę przypomnieć, 
że w mieście Kolno potrzeba nam 
na dzisiaj około 16-17 megawatów 
ciepła, łącznie z ciepłą wodą. Gdyby-
śmy mieli taką instalację, wtedy ceny 
śmieci mogłyby nam spaść. Dzisiaj 
największym problemem jest chyba 
spalarnia, która dyktuje wysokie 
ceny na ten produkt nadsitowy. Ale 
to wszystko przed nami i ta gospo-
darka jest dosyć trudna. My mieliśmy 
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tylko kilka lat na to, żeby wprowadzić 
zasady, które obowiązują w Unii Eu-
ropejskiej. Oni wprowadzali je przez 
szereg lat. My nie jesteśmy, niestety, 
jeszcze do dzisiaj odpowiednio na 
to przygotowani. Dla przykładu 
jest jedna spalarnia w Białymstoku, 
która może sobie wybierać samo-
rządy i dyktować ceny spalania od-
padów. Wiem, jakie problemy miała 
Czartoria ze znalezieniem spalarni, 
która przyjęłaby nasze odpady nad-
sitowe. Rozwiązanie tego problemu 
nie będzie łatwe i nie będzie tanie. 
Ale na to mają być dedykowane 
środki – fundusze w postaci 50% 
dofinansowania oraz 50% pożyczki. 
Przy dobrze skonstruowanej inwe-
stycji ta pożyczka może przez 10-15 
lat sama się sfinansować – z uzyska-
nych dochodów za ciepło i za energię 
elektryczną. A cena za śmieci może 
być znacznie niższa, ale to wszystko 
przed nami. Dzisiaj obawiam się, że 
wszystkie samorządy już niebawem 
znowu będą musiały dokonywać 
podwyżek. Wprowadziliśmy opłatę 
od wody. Ocenimy, czy ona jest do-
bra czy zła. Na pewno jest bardziej 
uczciwa, bo jeżeli mieszkanie nie jest 
użytkowane i niezużywana jest w nim 
woda, to nikt nie płaci za śmieci. To 
jest jasne i czytelne w tej chwili. Na-
tomiast jeżeli ktoś przebywa w miesz-
kaniu, korzysta więc z wody, musi 
również zapłacić za śmieci. To jest 
przelicznik przyjęty przez nas wyni-
kający z ilości zużytej wody w mie-
ście do celów  komunalnych i opłata 
jest naliczana od metra sześciennego 
wody. Ja wiem, że niektórzy płacą 
mniej, niektórzy płacą więcej. Osoby, 
które bardzo oszczędzają, będą rów-
nież płaciły mniej za śmieci. Tak to 
działa, ale nie ma idealnej metody. 
Gdyby idealna metoda była, to pew-
nie musiałaby być taka, że każdy po-
winien przy wyjściu z domu zważyć 
swoje śmieci i zapłacić od wagi za nie. 
To byłoby najbardziej uczciwe. Takiej 
metody nie ma na razie nigdzie, bo to 
jest bardzo drogi system i trudny do 
wprowadzenia. Być może kiedyś po-
wstanie. Na dzień dzisiejszy metoda 
od osoby powoduje to, że nie wszy-

scy są do końca uczciwi. Nie wszyscy 
deklarują tyle osób, ile faktycznie za-
mieszkuje. To wyszło przy metodzie 
od wody. To nie jest duży procent, ale 
jest. Zdecydowana większość uczci-
wie podchodzi do tematu, ale jednak 
nie wszyscy. Metoda od wody powo-
duje, iż można tego typu zachowania 
i tego typu działania nieuczciwe wy-
eliminować. Ona też nie jest idealna, 
jak powiedziałem, ale próbujemy 
rozwiązać problem, bo mamy około 
10 tys. mieszkańców, a deklaracji 
w ostatnim okresie wpłynęło nam 
tylko za 7 200 mieszkańców i z roku 
na rok liczba ta nam się zmniejszała. 
To samo zauważamy w ościennych 
gminach. Natomiast, pragnę przypo-
mnieć, że ta opłata weszła nie wtedy, 
kiedy miało być 18 zł od osoby, tylko 
wtedy, kiedy mieliśmy podnieść ją 
na 23 zł od osoby. Chcę powiedzieć, 
że już w sąsiednich gminach, np. na 
terenie województw warmińsko-
-mazurskiego i mazowieckiego, są 
opłaty, które znacznie przekraczają 
30 zł od osoby za odpady selekcjo-
nowane. Także cena tych odpadów 
cały czas rośnie. Do tego dochodzi 
zróżnicowanie, bo prawie w takiej 
samej ludnościowo gminie wiejskiej 
wytwarzanych jest odpadów zmie-
szanych 1100 ton w roku. W mieście 
Kolno przy około 10 tys. mieszkań-
ców wytwarzanych jest 2600 ton, 
czyli ponaddwukrotnie więcej. Po-
łowa Kolna to jest budownictwo 
wielorodzinne – spółdzielnia miesz-
kaniowa, deweloperzy i tu wszystkie 
odpady i bioodpady trafiają na śmiet-
nik i muszą być wywiezione na wysy-
pisko. Liczba śmietników na terenie 
spółdzielni mieszkaniowej, która jest 
przecież tutaj starą spółdzielnią, nie 
jest dostosowana do potrzeb. Bloki te 
były budowane w innych warunkach. 
Nie było tylu samochodów, nie było 
tylu śmieci, bo były zwrotne opako-
wania, tak jak butelki do mleka. Te-
raz większość jest bezzwrotnych i to 
wszystko trafia do kontenerów i do 
śmietników. 

W związku z tym ilość np. zwożenia 
w ciągu miesiąca i krotność zwoże-

nia śmieci jest różna. W gminie wy-
starczy dwa razy w miesiącu. U nas 
w spółdzielni musi to być 6 dni w ty-
godniu, a mieszkańcy chcą, żeby 
w domkach jednorodzinnych opróż-
niano im kosze raz w tygodniu, czyli 
4 razy w miesiącu. To też generuje 
koszty. My dajemy worki wszyst-
kim i to jest skalkulowane w opłacie. 
W innych gminach mieszkańcy ku-
pują je sami. Te ceny trzeba naprawdę 
mocno przeanalizować. Ale tak czy 
inaczej te ceny są bardzo wysokie i je-
żeli nie będziemy mieli pomocy z Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska, to nic nie zrobimy. Jeśli taką 
pomoc uzyskamy, wtedy możemy tę 
gospodarkę poprowadzić inaczej. 

M.K.: W minionym roku w Polsce 
obchodziliśmy 30-lecie istnienia 
jednostek samorządu terytorial-
nego. Jak ważne z perspektywy wie-
loletniego burmistrza są te wspól-
noty, te lokalne samorządy?

A.D.: Myślę, że samorząd to najlep-
sza inwestycja i najlepsza zmiana, 
która powstała po 90. roku. Samo-
rząd jest elementem takiej naprawdę 
racjonalnej gospodarki na terenie 
miasta, gminy, powiatu czy woje-
wództwa. Samorząd to jest taka in-
stytucja, w której ludzie kierujący 
daną jednostką są wybierani przez 
mieszkańców. Jeżeli dany samo-
rządowiec chce dosyć długo istnieć 
w samorządzie, to przede wszystkim 
musi słuchać mieszkańców, musi 
wczuć się w ich potrzeby, ale musi 
też być skuteczny w realizacji tych 
potrzeb oraz musi spełniać to, co de-
klaruje. To jest prawdziwa podstawa 
samorządu. Poza tym w samorządzie 
oceny dokonują mieszkańcy, któ-
rzy najbardziej odczuwają działania 
włodarza i radnych z danego okręgu. 
Jeżeli osoba nie spełnia się i nie jest 
w stanie zaspokoić tych najistotniej-
szych potrzeb czy nie potrafi prze-
konać ludzi do swoich zamierzeń, to 
po jednej kadencji żegna się z funk-
cją. Natomiast kiedy człowiek stara 
się uczciwie przedstawiać problem 
i realizować dane postulaty, może 
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funkcjonować w samorządzie na-
prawdę dobrze i przyczyniać się do 
jego rozwoju. Uważam to naprawdę 
za rzecz pozytywną. Negatywna rzecz 
jest taka, że od roku 1990, jak tylko 
samorządy powstały, każdy kolejny 
rząd stara się spychać pewne zada-
nia czy je przekazywać samorządom. 
Nie do końca jest to tożsame z prze-
kazywaniem środków finansowych. 
Mamy przykład oświaty, która kie-
dyś była finansowana w 100% przez 
rząd – Ministerstwo Oświaty. Póź-
niej zarządzanie przekazano samo-
rządom – brakowało tam po dwóch 
latach 10% środków. Trzeba je było 
dołożyć. Teraz około 50% musimy 
dokładać z własnych środków bu-
dżetowych. Natomiast do końca nie 
mamy nadzoru nad oświatą. Bo tak 
naprawdę nadzór merytoryczny spra-
wuje kuratorium i poszczególny mi-
nister. Natomiast jeżeli będziemy cały 
czas dokładać zadań samorządom, 
to niestety tych środków będzie nam 
brakowało. A każdy samorząd chce, 
by własne lokalne podatki były jak 
najniższe i rozsądne. Musimy być 
konkurencyjni wobec innych sa-
morządów, wobec ościennych wo-
jewództw po to, żeby potencjalni 
przedsiębiorcy inwestowali u nas, 
a nie szukali gmin, które mają i za-
pewnią lepsze warunki. My staramy 
się to czynić tak, aby być naprawdę 
konkurencyjnym samorządem. 

M.K.: Kolneńska społeczność, tak ak-
tywna w pewnych obszarach widocz-
nych chociażby podczas imprez kul-
turalnych organizowanych w mieście, 
jak imieniny „Jana z Kolna”, zabawa 
sylwestrowa czy udział w rozrywkach 
proponowanych przez KOKiS, mu-
siała ograniczyć uczestnictwo. Rów-
nież tak ważna uroczystość 595-lecia 
Kolna odbyła się z niewielkim udzia-
łem mieszkańców. Czy możliwy jest 
pod tym względem powrót „do rze-
czywistości”?

A.D.: Niestety, pandemia wymusiła 
zmianę zachowań społecznych w ca-
łym kraju. W Kolnie też musieliśmy 
odwołać cykliczne imprezy kultu-

ralne. Nie mogliśmy się też licznie 
spotkać podczas jubileuszu 595-le-
cia Kolna. Myślę, że 600-lecie na-
szego miasta będzie miało zupełnie 
inny wymiar i będziemy je godnie 
świętować. Nasze instytucje znala-
zły jednak inny sposób, by integro-
wać się z mieszkańcami, chociażby 
przez kanał YouTube czy media 
społecznościowe. Ciekawą inicja-
tywą był cykl nagrań o tematyce 
bożonarodzeniowej „Świąteczne 
Opowiadanie przy Stoliku” zreali-
zowanych w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu. Wszystkie kon-
kursy plastyczne i wokalne również 
przeniesione zostały do sieci. Duża 
liczba uczestników świadczy o tym, 
że nadal mieszkańcy zainteresowani 
są tego typu przedsięwzięciami. 
W tym małym wymiarze, chociaż 
na chwilę, mogliśmy oderwać się 
od rzeczywistości. Mam nadzieję, 
że sytuacja powoli będzie się stabi-
lizować. Wspomniałem o moderni-

zacji parku miejskiego, gdzie planu-
jemy organizować imprezy zamiast 
na boisku przy miejskim stadionie, 
które jest inaczej zagospodarowane. 
Myślę, że przeprowadzone przez nas 
wspomniane inwestycje będą nie-
długo należycie wykorzystane.

M.K.: Panie burmistrzu, wiemy już, 
że będzie to pracowity rok dla nas 
wszystkich, ale czego życzyłby Pan 
sobie, mieszkańcom i miastu Kolno 
w tym 2021 roku?

A.D.: Mieszkańcom życzę przede 
wszystkim dużo zdrowia w tych trud-
nych dla nas czasach pandemii oraz 
dużo wytrwałości. Myślę, że starczy 
nam sił, by trwać w tej „nowej rze-
czywistości” i mimo to realizować 
nasze plany.

MK.: Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Andrzej Konopka



2021/01 (Nr.249)8

WSPOMNIENIA CZYTELNIKÓW

Przebudowa miasta – wspomnienia pana Czesława

W roku 1957 po ukończeniu technikum budowlanego 
we Wrocławiu zostałem skierowany nakazem pracy 

do przedsiębiorstwa budowlanego w Kolnie mieszczącego 
się w baraku przy ul. Sienkiewicza. Gdy przybyłem do 
miasta, zastałem nowe budynki komendy MO, Komitetu 
Powiatowej PZPR, restauracji PSS, dwa małe budynki 
mieszkalne, Szkołę Podstawową nr 1, jeden sklep mięsny 
i jeden papierniczy, kilka sklepów spożywczo-przemysło-
wych, kilka ulic zabrukowanych bez chodników, wodocią-
gów i kanalizacji, a także starą zabudowę mieszkaniową. 
Wszystko otoczone było polami uprawnymi. 

W tym czasie przedsiębiorstwo budowlane budowało 
liceum ogólnokształcące, szkołę zawodową, biuro-
wiec urzędu powiatowego, bank PKO i dwa budynki 
mieszkalne przy ulicy Manifestu Lipcowego (obec-
nie Teofila Kubraka), kilka szkół w powiecie kol-
neńskim. Została też rozpoczęta budowa hydroforni 
wraz z budynkiem sieci wodociągowych. W 1963 r. 
w ramach reorganizacji zlikwidowano, przekazując je Łom-
żyńskiemu Przedsiębiorstwu Budowlanemu w Łomży, 
z ramienia którego powierzono mi obowiązki kierownika 
budowy następujących budynków w Kolnie: domu kultury, 
zakładu dziewiarskiego „Morena”, lecznicy weterynaryjnej 
oraz szkół podstawowych w Czerwonem i Janowie.

W kolejnych latach ww. inwestycje ukończono i oddano 
do użytku. Następnie rozpoczęto budowę szpitala powia-
towego i dwóch budynków mieszkalnych. Po ukończeniu 
budowy szpitala zaczęły powstawać kolejne obiekty bu-
dowlane: nowoczesny zakład mleczarski i nowe komu-
nalne, wielorodzinne budynki mieszkaniowe przy ul. 11-go 
Listopada. Były one uzbrojone w sieć wodociągową i elek-
tryczną.  Budowano jednocześnie drogi osiedlowe.

W latach 80-tych oddano do użytku 
zakład mleczarski, rozpoczęto budowę 
zakładu metalowego „Uchwyty” i blo-
ków mieszkalnych nowo powstałej 
spółdzielni mieszkaniowej, zarządzanej 
przez prezesa Bogdana Owczarczyka, 
pawilonu handlowego, Szkoły Podsta-
wowej nr 2 wraz z halą sportową, przed-
szkola i Poczty Polskiej. 
W następnych latach kontynuowano 
budowę bloków mieszkalnych, oddając 
do użytku ponad 120 mieszkań rocznie 
wraz z zagospodarowaniem, tj. dro-
gami i infrastrukturą osiedlową przy ul. 
Sikorskiego-Konopnickiej. 
W latach 90-tych rozpoczęto budowę 
drugiego wielorodzinnego osiedla 
mieszkaniowego przy ul. Witosa wraz 

z całą infrastrukturą: przedszkolem, szkołą gimnazjalną 
i pływalnią. Rozpoczęła się również budowa dworca autobu-
sowego PKS oraz ujęcia wody pitnej. W międzyczasie miasto 
ułożyło sieć wodociągową, kanalizację sanitarną, deszczową, 
przewody energetyczne i telefoniczne. Na drogach bruko-
wanych pojawiły się chodniki i asfalt, zasiano trawniki i za-
sadzono drzewa.
W roku 2000 zakończono budowę bloków mieszkalnych – 
II etap. Rozpoczęto budowę pełnowymiarowej hali sporto-
wej przy gimnazjum oraz oczyszczalni ścieków. Z inicjatywy 
burmistrza Stanisława Szymanowskiego i ks. Jana Grajew-
skiego rozpoczęto budowę drugiego kościoła na osiedlu 
Południe II, wokół którego zaczęły wyrastać domy jednoro-
dzinne, drogi osiedlowe i infrastruktura. Po pięciu latach bu-
dowę kościoła zakończono i przekazano wiernym do użytku. 
W międzyczasie dzięki charyzmatycznemu i ambitnemu 
burmistrzowi Andrzejowi Dudzie oraz zaangażowaniu 
działaczy, społeczeństwa i inwestorów wyrosły nowoczesny 
dworzec autobusowy, stadion sportowy i kilkanaście super-
marketów, zmodernizowano drogę krajową Nr-63, prze-
kształcając w „magistralę” uzbrojoną w nowoczesną sieć 
infrastrukturalną, nowe ulice i parki. 

Ww. inwestycje powstały między innymi dzięki zaangażo-
waniu stuosobowej załogi pod kierownictwem dyr. Tadeusza 
Słojewskiego, majstrów Włodzimierza Wygnała, Józefa Sta-
chelskiego, Wiesława Żubrowskiego, Jana Ranika, brygadzi-
sty Stefana Bajno i Ludwika Wesołowskiego. Powstało nowo-
czesne miasto. Trudno jest je poznać przez wyjeżdżających 
stąd i powracających po kilkunastu latach nieobecności kol-
niaków. Mnie przypadło w udziale być mieszkańcem Kolna 
i skromnym uczestnikiem jego kształtowania. 

Autor: Czesław Cwalina

Pierwszy od lewej Czesław Cwalina w obecności m.in. śp. bp Stanisław Stefanka i śp. ks. 
dr Prałata Jana Lucjana Grajewskiego przy budowie nowego kościoła w Kolnie (2002 r.).  
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Liczba kodów jest ograniczona, a o ich przyznaniu de-
cyduje kolejność zgłoszeń.
1. Wejść na stronę: legimi.pl/podlaskie, podać otrzy-

many od biblioteki kod i założyć darmowe konto.
2. Pobrać bezpłatną aplikację LEGIMI.
3. Zalogować się do aplikacji i rozpocząć przygodę czy-

telniczą.

Można czytać na 2 wybranych przez siebie urządzeniach: 
tablet, smartfon, czytnik, komputer (lista rekomendowa-
nych urządzeń http://www.legimi.pl/pobierz-legimi/).

Aby przedłużyć dostęp do serwisu na kolejny miesiąc, 
należy:
1. Pobrać kod dostępu na kolejny miesiąc.
2. Wejść na stronę legimi.pl/podlaskie i zalogować się 

na swoje konto, wpisując login i hasło użyte podczas 
rejestracji do serwisu.

3. Po zalogowaniu wpisać kod dostępu otrzymany w Bi-
bliotece.

Wszelkie pytania w sprawach technicznych należy kiero-
wać na adres: support@legimi.com.

BIBLIOTEKA

Nowy system biblioteczny SowaSQL

Legimi w Naszej Bibliotece

Szanowni Czytelnicy!
W 1998 r. nasza biblioteka otrzymała nieodpłatnie 
z Biblioteki Narodowej program komputerowy MAK. 
Pod koniec 2002 r. w bibliotece pojawiły się 2 pierwsze 
komputery.

W roku następnym rozpoczęliśmy żmudną drogę kom-
puteryzacji biblioteki. Przy współpracy wielu osób udało 
się opracować komputerowo całość zbiorów biblioteki. 
Z uwagi na to, że Biblioteka Narodowa zawiesiła prace nad 
dalszym rozwojem programu MAK i od 2013 zaprzestała 
ostatecznie jego dystrybucji, stanęliśmy przed koniecznoś-
cią zmiany użytkowanego programu.

W grudniu 2020 r. podjęliśmy decyzję 
o zakupie nowego systemu bibliotecznego 
SowaSQL.

W chwili bieżącej jesteśmy na etapie jego 
wdrażania. Przeprowadzono testowe wdro-

żenie, bibliotekarze przechodzą szereg szkoleń. Po pełnym 
zaimplementowaniu systemu każdy czytelnik Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Kolnie otrzyma kartę czytelnika, którą 
będzie się posługiwał we wszystkich oddziałach biblioteki.

Szanowni Czytelnicy,
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Kolnie proponuje swoim Użyt-

kownikom wzorem roku ubiegłego bezpłatne korzystanie 
z wypożyczalni e-książek LEGIMI. Do Państwa dyspozy-
cji jest ponad 55.500 e-booków (kryminały, fantastyka, 
romanse, sensacja, thriller, horror, książki dla dzieci i mło-
dzieży, poradniki, podręczniki do nauki języków obcych, 
publikacje popularnonaukowe – baza tytułów jest ciągle roz-
budowywana). Do rozdania mamy 10 kodów miesięcznie.
  
Czytelnicy biblioteki mogą korzystać z dostępu do e-ksią-
żek na tabletach, smartfonach, komputerach i e-czytnikach.

Co należy zrobić, aby uzyskać dostęp do LEGIMI?
1. Być zarejestrowanym Czytelnikiem Miejskiej Biblio-

teki Publicznej w Kolnie.
2. Osobiście przyjść do wypożyczalni lub czytelni MBP 

w Kolnie.
3. Bibliotekarz wyda unikalny kod PIN z miesięcznym 

okresem ważności, umożliwiający dostęp do wirtual-
nej czytelni LEGIMI.

4. Każdy czytelnik może otrzymać 1 kod dostępu do 
platformy LEGIMI.

Katalog biblioteczny będzie dostępny także na urządze-
niach mobilnych. Poprawiony zostanie komfort pracy 
z katalogiem bibliotecznym on-line dzięki ogólnemu przy-
śpieszeniu wyszukiwania informacji o zbiorach. Wzorem 
wyszukiwarki gogle.com nowy katalog systemu SowaSQL 
oferuje niezwykle precyzyjne i dynamiczne dotarcie do 
właściwego dokumentu, poszukiwanego przez czytelnika.
Czytelnik będzie miał możliwość zdalnego logowania i za-
pisu do biblioteki, rezerwacji, zamówienia i prolongaty ma-
teriałów bibliotecznych.

Aby te wszystkie nowe funkcjonalności, jakie system 
SowaSQL oferuje czytelnikom, mogły zaistnieć, mu-
simy sprawnie poradzić sobie z tym niemałym dla  nas 
wyzwaniem.
Być może konieczne będzie wstrzymanie obsługi czytel-
ników. Będziemy Państwa o tym informować na bieżąco. 
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POWIAT KOLNEŃSKI

W celu dobrej współpracy z organizacjami pozarządowymi za-
planowano środki na udzielenie dotacji na zadania z zakresu 
sportu, kultury i turystyki, integracji społeczności lokalnych oraz 
promocji powiatu.
Planowanie wielu zaprezentowanych powyżej zadań nie byłoby 
możliwe bez ich wcześniejszego przygotowania. Prace nad nimi 
rozpoczęto już na początku 2020 roku, a ich efektem było stwo-
rzenie dokumentacji projektowych. Kompletna dokumentacja 
umożliwiła planowanie w budżecie inwestycji oraz przystąpienie 
do naboru o ich finansowanie.

cyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, 
staże, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodar-
czej, refundacja wyposażenia stanowiska pracy, szko-
lenia, bony na zasiedlenie.

Kolejnym wsparciem dla pracodawców i przedsiębiorców 
jest pomoc skierowana w celu przeciwdziałania skutkom 
pandemii COVID–19. 
W ramach tzw. „Tarczy antykryzysowej” będą udzielane 
między innymi:

• dotacja (5000 zł) dla mikro i małych przedsiębiorstw 
określonych branż – tzw. tarcza branżowa,

• pożyczka (5000 zł) dla mikroprzedsiębiorców oraz dla 
organizacji pozarządowych (umarzane po spełnieniu 
określonych kryteriów),

• dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalno-
ści gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnio-
nych,

• dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracow-
ników dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 
przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych,

• dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracow-
ników dla kościelnej osoby prawnej.

Szczegółowe informacje na temat programów, form po-
mocy, warunków ich uzyskania są dostępne na stronie in-
ternetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie – https://
kolno.praca.gov.pl/ w zakładce „Najnowsze aktualności 
i wydarzenia”.

Rada Powiatu Kolneńskiego uchwaliła budżet powiatu na 
2021 rok. Jest on zrównoważony i prorozwojowy. 

W budżecie zaplanowano duże nakłady na ochronę zdrowia, 
infrastrukturę drogową, edukację, doposażenie Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kolnie i współpracę z organizacjami pozarzą-
dowymi. Przewidywane są inwestycje w zakresie ochrony zdro-
wia, między innymi: termomodernizacja i remont Przychodni 
Zdrowia w Kolnie, dokończenie remontu Oddziału Wewnętrz-
nego w Szpitalu, remont i rozbudowa Oddziału Psychiatrycz-
nego, przebudowa Izby Przyjęć Szpitala.
Podjęto działania w zakresie poprawy infrastruktury drogowej. 
Będą wykonywane przebudowy dróg zgodnie z wnioskami o do-
finansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.Realizowane będą działania 
w zakresie edukacji. Kontynuowany jest projekt „Nowy wy-
miar kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Technicznych 
w Kolnie”. Jest to wieloletni projekt, który powinien zakończyć 
się w 2020 roku, jednak ze względu na pandemię i nierozstrzyg-
nięte przetargi, jego realizacja została przedłużona. Zakończenie 
przewiduje się w 2021 roku.
Dla unowocześnienia i doposażenia w sprzęt Powiatowego Za-
rządu Dróg w Kolnie zaplanowano zakup koparki kołowej.

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie w ramach zadań 
ustawowych w styczniu 2021 r. przystąpił do realiza-

cji programów promocji zatrudnienia mających na celu 
aktywizację zawodową osób bezrobotnych.

Pomoc kierowana jest do pracodawców i ich pracow-
ników na dofinansowanie kształcenia ustawicznego – 
szkoleń i kursów zawodowych z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego. Celem tej formy pomocy jest podniesie-
nie kwalifikacji zawodowych pracowników i tym samym 
utrzymanie ich zatrudnienia.

W ramach programów finansowanych ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy będą 
realizowane następujące formy wsparcia: prace interwen-

Uchwalono budżet powiatu na 2021 rok

Oferta dla pracodawców i pracowników

Starosta Kolneński Tadeusz Klama podczas posiedzenia Rady 
Powiatu Kolneńskiego

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie Dorota Konopka
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POWIAT KOLNEŃSKI

Uruchomiono Narodowy Program Szczepień przeciw 
COVID-19, który zakłada etapowy przebieg szcze-

pień społeczeństwa. Każdy etap realizacji programu obej-
muje grupę osób określoną wg wieku lub zawodu. 

Bezpłatny transport do punktu szczepień
Dla osób, które mają trudności w samodzielnym dotarciu 
do punktu szczepień, jest organizowany bezpłatny trans-
port. Informacje o organizowanej pomocy można uzyskać, 
dzwoniąc pod wskazane poniżej numery telefonów.

Zgłoszenie chęci szczepienia
Zgłoszenie chęci szczepienia nie jest rejestracją na szcze-
pienie. Umożliwia tylko przekazanie informacji do sy-
stemu i otrzymanie sygnału do zarejestrowania w momen-
cie, kiedy zostaną ogłoszone terminy szczepienia dla grupy, 
do której osoba zgłaszająca należy.

Chęć szczepienia mogą zgłosić osoby od 18 do 69 roku ży-
cia przez formularz znajdujący się na stronie https://szcze-
pimysie.pacjent.gov.pl

Szczegółowe informacje dot. Narodowego Programu 
Szczepień można uzyskać na stronie https://www.gov.pl/
web/szczepimysie.

Koordynator powiatowy ds. szczepień
Szczegółowych informacji o organizacji szczepień udziela 
koordynator powiatowy ds. szczepień tel. 86 278 47 97.

Gmina Telefon kontaktowy W godzinach
Miasto Kolno 86 278 94 51 7.30-15.30

Gmina Kolno 86 278 91 28 7.30-14.30

Gmina Mały Płock 86 279 12 60
86 279 13 21 8.00-15.00

Gmina i Miasto 
Stawiski 502 314 479 8.00-19.00

Gmina Grabowo 86 279 00 21 wew. 50
86 279 00 21 wew. 41 7.30-15.30

Gmina Turośl 504 913 483 7.30-15.30

Punkty szczepień na terenie Powiatu Kolneńskiego

Kolno

Szpital Ogólny w Kolnie ul. Wojska Polskiego 69
18-500 Kolno tel. 86 273 93 69

MEDI-KOL Al-Murtatha, 
Prusinowski sp.j.

ul. Wincenta Witosa 3A/5
18-500 Kolno

tel. 86 262 33 33
tel. 663 434 399

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „MEDICARE” s.c.

ul. Milewskiego 36
18-500 Kolno tel. 86 278 19 81

Lachowo Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej – Abdulwahab Al-Murtatha

Lachowo 41
18-500 Kolno

tel. 86 278 71 58
tel. 604 463 513

Stawiski Mariusz Szczupak ul. Łomżyńska 8
18-520 Stawiski tel. 86 278 50 09

Mały Płock Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „MEDICARE” s.c.

ul. Kochanowskiego 17
18-516 Mały Płock tel. 86 279 13 13

Turośl Dariusz Zduńczyk ul. Jana Pawła II 36
18-525 Turośl tel. 660 687 873

Grabowo Grażyna Biruta Pawłowska ul. W. Witosa 1
18-507 Grabowo tel. 86 279 00 53

Szczepienia przeciw COVID-19
Szczepionki są dobrowolne i bezpłatne. Otrzymać je mogą 
tylko osoby zarejestrowane.

Jak można się zarejestrować?
•  dzwoniąc na całodobową i bezpłatną infolinię – 989 
(dla dzwoniących z zagranicy i operatorów nie obsługu-
jących numerów specjalnych +48 22 62 62 989),

•  elektronicznie, poprzez e-Rejestrację dostępną na pa-
cjent.gov.pl,

• kontaktując się bezpośrednio z wybranym punktem 
szczepień,

• wysyłając SMS o treści SZCZEPIMY SIE na numer 
664 908 556.
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2. Modernizację oświetlenia ulicznego oraz dobudowę no-
wych punktów oświetleniowych na terenie m. Grabowo.

3. Budowę skweru rekreacyjno-użytkowego w Grabowie 
przy ul. Kościelnej.

Uchwalono budżet Gminy Grabowo na 2021 rok

GRABOWO

29 grudnia 2020 r. Rada Gminy uchwa-
liła i jednogłośnie przyjęła budżet 

Gminy Grabowo na 2021 rok. Dochody 
budżetu wyniosą 20 716 506 zł, a wydatki 
20 666 506 zł. Nadwyżkę budżetową 
w wysokości 50 000 zł przeznaczono na 
spłatę rat kredytów.

W 2021 roku na zadania inwestycyjne 
Gmina przeznaczy 3 604 527 zł. 

Do ważniejszych inwestycji gminnych pla-
nowanych do realizacji w 2021 roku zali-
czyć można między innymi:
• Przebudowę drogi wraz z rozbiórką mostu i budową 

przepustu przez rzekę Skroda w miejscowości Konopki-
-Białystok w ciągu drogi gminnej,

• Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Grądy-
-Michały,

• Rozbudowę drogi gminnej nr 104271B Grabowo-Ko-
nopki Monety,

• Przebudowę części drogi gminnej wewnętrznej w miej-
scowości Milewo-Gałązki,

• Budowę instalacji fotowoltaicznej w budynkach komu-
nalnych gminy: oczyszczalni ścieków w Grabowie i sta-

5 stycznia 2021 r. na terenie zespołu dworsko-parkowego 
w Grabowie odbyła się konferencja prasowa zorgani-

zowana przez Posła na Sejm RP Kazimierza Gwiazdow-
skiego na temat wsparcia finansowego dla gmin, w których 
funkcjonowały zlikwidowane Państwowe Gospodarstwa 
Rolne (PGR). Wsparcie będzie pocho-
dziło ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, czyli programu, 
w ramach którego rządowe środki tra-
fiają do gmin, powiatów i miast w całej 
Polsce na inwestycje bliskie ludziom. 

W konferencji wzięli udział włoda-
rze okolicznych samorządów: Miasta 
i Gminy Stawiski, Gminy Grabowo, 
Gminy Kolno i Gminy Radziłów.

Gmina Grabowo w ramach powyższego 
programu aplikować będzie o wsparcie 
finansowe 3 zadań inwestycyjnych:

1. Kontynuację renowacji, remontu 
i przebudowy dworu w Grabowie.

Konferencja prasowa w Grabowie

cji uzdatniania wody w Grabowie,
• Przebudowę Oczyszczalni Ścieków w Grabowie.

Na większość wyżej wymienionych inwestycji samorząd 
gminy pozyskał dodatkowe środki finansowe w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Lista inwestycji może ulec zmianie po rozstrzygnięciu 
dalszych konkursów krajowych (Rządowy Fundusz In-
westycji Lokalnych, Funduszu Dróg Samorządowych) 
i konkursów z funduszy unijnych.
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Drogi mieszkańcu! Masz konto w banku lub SKOK-u? 
Zobacz, co powinieneś wiedzieć!

GRABOWO

Blisko 70% Polaków nie wie, że 
w Polsce istnieje instytucja, 

która gwarantuje bezpieczeństwo 
ich rachunków w bankach i SKOK-
ach. Jest nią Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny. Jeżeli upada bank 
lub kasa, BFG wypłaca pienią-
dze osobom, które miały w nich 
rachunki. Wiedząc, na jakich 
zasadach działa – można uchro-
nić się przed utratą dorobku życia. 
Dowiedz się, komu przysługują 
gwarancje BFG i jak sprawdzić, 
czy Twoje środki są bezpieczne.

Od 25 lat Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny gwarantuje bez-
pieczeństwo środków trzyma-
nych na rachunkach w bankach, 
a od 7 lat również w SKOK-ach. 
To instytucja, której głównym 
zadaniem jest dbanie o to, że byśmy w razie upadku 
banku lub SKOK-u odzyskali wpłacone tam pienią-
dze. Dlatego tak ważne jest, żeby swoje oszczędności 
trzymać w banku lub kasie – dzięki gwarancjom BFG  
są tam bezpieczne. Ale uwaga! Te gwarancje dotyczą tylko 
części produktów i obowiązują do określonej kwoty. Jakiej?

BFG gwarantuje środki do 100 tys. euro w złotych
Nasze środki na rachunkach w  bankach i  SKOK-
ach są chronione do równowartości 100 000 euro  
w złotych. Gdyby zdarzyło się, że nasz bank lub SKOK 
popadnie w tarapaty finansowe i upadnie –  BFG wypłaci 
nam pieniądze, które tam trzymaliśmy. Jeśli nasze oszczęd-
ności nie przekraczają kwoty ok. 440 000 złotych (przy 
obecnym kursie euro), otrzymamy pełen zwrot środków.

Gwarancje na wszystkich kontach osobistych
Warto pamiętać, że nie wszystkie produkty dostępne 
w bankach i SKOK-ach mają gwarancje BFG. Do produk-
tów, które objęte są gwarancjami, należą rachunki bieżące, 
pomocnicze i oszczędnościowe (czyli nasze typowe konta 
osobiste), a także rachunki powiernicze i lokaty terminowe. 
Jeśli korzystamy z tego typu rozwiązań, możemy być spo-
kojni o swoje pieniądze.

Gwarancje BFG nie obejmują natomiast produk-
tów oferowanych przez inne podmioty niż bank  
lub SKOK, nawet, jeśli kupimy je podczas wizyty w banku 
lub SKOK-u. Takim produktem może być np. kupiona 
w banku polisa ubezpieczeniowa, której stroną tak na-

prawdę nie jest bank, ale współpracujące z nim towarzy-
stwo ubezpieczeniowe. Bankowy Fundusz Gwarancyjny  
nie zabezpiecza też tych środków, które – nawet za po-
średnictwem banku – przeznaczamy na inwestowanie, np. 
w fundusze inwestycyjne. Dla pewności zawsze warto za-
pytać pracowników banku lub SKOK-u, czy nasze pienią-
dze będą miały gwarancje BFG.

Prowadzę firmę. Czy ja też jestem chroniony?
Na wypłatę zgromadzonych na rachunkach w banku lub 
SKOK-u środków mogą liczyć nie tylko klienci indywidu-
alni, ale też m.in. przedsiębiorstwa. Jeżeli trzymamy fir-
mowe pieniądze w zaufanej instytucji, możemy być o nie 
spokojni. Warto jednak pamiętać, że wiele zależy od tego, 
jaką firmę prowadzimy. Rachunki firmowe osób, które 
mają jednoosobową działalność gospodarczą, są trakto-
wane tak samo jak ich rachunki osobiste – jeśli są prowa-
dzone w jednym banku, dotyczy ich jeden limit gwarancji 
do 100 tys. euro w złotych. Jeśli natomiast prowadzimy 
spółkę, która ma osobowość prawną, jest ona traktowana 
jako osobny „klient” i przysługuje jej odrębny limit.

Gdzie dowiem się więcej?
To naprawdę ważne, żebyśmy dbali o bezpieczeństwo na-
szych oszczędności, a im więcej w tym temacie wiemy, tym 
bardziej działa to na naszą korzyść. Warto zatem zaczerpnąć 
szczegółowych informacji na temat zasad gwarantowania 
środków w bankach i SKOK-ach na: www.gwarancjebfg.pl.  
BFG prowadzi też infolinię pod bezpłatnym nume-
rem 0 800 569 341.
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MAŁY PŁOCK

Urząd Gminy Mały Płock przypomina o składaniu wniosków 
o zwrot podatku akcyzowego w lutym.

Do wniosku należy dołączyć faktury VAT za okres od 1 sierpnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r.  oraz w przypadku posia-
dania bydła dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
zawierający informację o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła.

Wnioski są dostępne na stronie internetowej www.malyplock.pl oraz w siedzibie Urzędu Gminy w Małym Płocku.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną związaną z COVID-19 w trosce o zapewnienie bezpieczeństwa 
prosimy o przestrzeganie obowiązku zasłaniania ust i nosa oraz dezynfekcji rąk.

Zwrot podatku akcyzowego

Wójt Gminy Mały Płock
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1990/, podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock został wywieszony 
na okres 21 dni, tj. od 20.01.2021 r. do 10 lutego 2021 r. wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargowym stanowiącej własność Gminy Mały Płock, położonej w obrębie miejscowości Korzeniste, oznaczonej 
numerem działki 379/2.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej – w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.ug.malyplock.
wrotapodlasia.pl oraz na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonych do zamiany można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Mały Płock lub telefonicznie pod numerem 86 279-13-22.

Mały Płock, dn. 20.01.2021 r.
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Zespół Śpiewaczy w Turośli wraz z pracowni-
kami Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli, 

pragnąc umilić długie zimowe wieczory, przygo-
tował spektakl teatralny pod tytułem ,,Chrzciny”. 

Po licznych próbach oraz przygotowaniach 
scenografii odzwierciedlającej wnętrze domu 
kurpiowskiego nagrane zostało przedstawienie 
prezentujące obyczaje kurpiowskie związane 
z chrzcinami dziecka w rodzinie kurpiowskiej. 
Spektakl jest również okazją do zaprezentowania 
śpiewów i tańców ludowych Kurpiowszczyzny, 
a także humorystycznych tekstów w gwarze kur-
piowskiej. Przedstawienie w związku z ograniczeniami 
działalności kulturalnej możliwe jest jedynie do obejrze-

nia w przestrzeni cyfrowej na stronie www.turosl.pl oraz 
mediach społecznościowych Facebook i YouTube. Ser-
decznie zapraszamy do obejrzenia.

Ukończono pierwszy etap budowy świetlicy wiejskiej w Kruszy
mieszkańców i pod-
trzymywanie kulturo-
wych tradycji regionu, 
poprawa jakości i do-
stępności  lokalnej 
infrastruktury pub-
licznej. Zrealizowane 
zadanie stwarza miejsce 
do spędzania wolnego 
czasu i uczestniczenia 
lokalnej społeczności 
w wydarzeniach kulturalnych, co wpływa na zmniejszenie 
poczucia wykluczenia i wzrost aktywizacji społecznej.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego pochodzących z Funduszy Promocji 
Kultury.

W dniu 31.12.2020 r. zakończono realizację zadania 
Budowa Świetlicy Wiejskiej w Kruszy, które pole-

gało na wykonaniu etapu pierwszego budowy, czyli stanu 
surowego otwartego. 

Powstał parterowy i niepodpiwniczony budynek zreali-
zowany w technologii tradycyjnej, ze ścianami murowa-
nymi na żelbetowych ławach fundamentowych, ze stro-
pem drewnianym belkowym oraz dachem dwuspadowym 
w konstrukcji drewnianej z poddaszem nieużytkowym, 
krytym panelami z blachy stalowej powlekanej. Całkowita 
powierzchnia zabudowy wynosi 206,74 m2, a powierzchnia 
użytkowa 125,17 m2. 
Koszt zadania to 265 782,04 zł, w tym dofinansowanie 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyniosło 
200 000,00 zł. W wyniku realizacji zadania nastąpi wzrost 
integracji społecznej, kulturalnej i społecznej aktywizacji 

TUROŚL

Rok 2021 rokiem Krzysztofa Kamila Baczyńskiego

Chrzciny kurpiowskie w wykonaniu zespołu z Turośli

Krzysztof Kamil Baczyński, znany 
poeta pokolenia Kolumbów, jest 

jednym z patronów tego roku. Jego 
twórczość na trwale odcisnęła się 
w polskiej poezji. Biblioteka w Turo-
śli wraz z filiami, ku upamiętnienia 
dorobku literackiego tej niezwykłej 
postaci, zainicjowała szereg akcji. 

Jedna z nich została zatytułowana „Baczyński na drogę”. 
Czytelnik, który odwiedzi naszą bibliotekę, otrzyma 
mały podarunek – coś dla ciała i dla duszy. W środku 

każdego pakieciku znajdować 
się będzie wiersz poety ze słod-
kim upominkiem. Ponadto 
w  bibliotece przygotowana 
została wystawa na temat ży-
cia i twórczości poety. Kto nie 
może pojawić się stacjonarnie, 
tego zapraszamy wirtualnie do 
odwiedzin na naszej stronie 

internetowej www.bpgturosl.pl, 
na której znajduje się filmik poświęcony Baczyńskiemu. 
Zapewniamy, że poezja wcale nie musi być nudna. 
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przebywają na zewnątrz. Nie bądźmy 
obojętni na los osób narażonych na 
wychłodzenie. Informacja o osobie 
potrzebującej pomocy, przekazana na 
numer alarmowy 112 lub zgłoszona 
na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpie-
czeństwa, może uratować życie.

Prognozy meteorologiczne dla na-
szego regionu przewidują duże spadki 
temperatury w najbliższych dniach. To 
wyjątkowo trudny czas dla osób sa-
motnych, bezdomnych, nieporadnych 
życiowo czy nadużywających alkoholu. 
W związku z tym kolneńscy policjanci 
w sposób szczególny będą zwracać 
uwagę na te osoby. Już od jesieni mun-
durowi podczas patroli baczniej moni-
torują miejsca, w których mogą szukać 
schronienia i nocować bezdomni. Są to 
zazwyczaj pustostany, ogródki dział-
kowe, altanki. Aby się rozgrzać w ta-
kich miejscach, bezdomni bardzo czę-
sto rozpalają ogniska, co bywa wysoce 
niebezpieczne. Policjanci każdego roku 
kontrolują sytuację tych osób. Sami 
oferują pomoc każdemu, kto jej potrze-
buje - odnajdując takie osoby, zawsze 
proponują przewiezienie ich do ośrod-
ków, w których jest ciepło, gdzie można 
zjeść gorący posiłek i przespać się 
w normalnych warunkach. W drugiej 
połowie grudnia jeden telefon miesz-
kańca powiatu łomżyńskiego i szybka 
reakcja dzielnicowego pomogły osobie 
narażonej na wychłodzenie. Kolneński 
dzielnicowy po otrzymaniu informacji, 
że na jednym z chodników w Małym 
Płocku leży mężczyzna i nie może sa-
modzielnie się podnieść, natychmiast 
udał się we wskazane przez zgłasza-
jącego miejsce. Mężczyzna zauważył 
osobę, kiedy jechał samochodem Jak 
się okazało, 57-latek nie mógł poruszać 
się o własnych siłach i czuć było od 

Z ŻYCIA SŁUŻB

Policjanci z kolneńskiej „drogówki” 
zatrzymali do kontroli kierowcę 

saaba, który przekroczył dopuszczalną 
prędkość w obszarze zabudowanym 
o ponad 50 kilometrów na godzinę. 
Miejsce kontroli było wskazywane 
przez internautów na Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa.
28 stycznia, około godz. 21:30 w Ma-
łym Płocku, policjanci z Wydziału Ru-
chu Drogowego kolneńskiej komendy 
zatrzymali do kontroli drogowej sa-
aba, który jechał w obszarze zabudo-
wanym z prędkością 108 kilometrów 
na godzinę. Kierowca tym samym 
przekroczył dopuszczalną prędkość 
o 58 kilometrów na godzinę. Poli-
cjanci zatrzymali 31-latkowi prawo 
jazdy. Został również ukarany man-
datem karnym w wysokości 500 zło-
tych, a jego konto zasiliło 10 punktów 
karnych. Miejsce kontroli nie było 
przypadkowe. Było ono wskazywane 
przez internautów na Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa.

ZA SZYBKO 
PRZEZ MAŁY 

PŁOCK

NIE BĄDŹ OBOJĘTNY! 
REAGUJ NA ZAGROŻENIA 

ZWIĄZANE 
Z WYCHŁODZENIEM 

ORGANIZMU!

SPOTKANIA ONLINE 
DOTYCZĄCE 

CYBERPRZEMOCY

Policjantka z Komendy Powiato-
wej Policji w Kolnie przeprowa-

dziła kolejne spotkania online. Funk-
cjonariuszka rozmawiała z uczniami 
kolneńskich szkół na temat zagrożeń 
w Internecie.

Policjantka z kolneńskiej komendy 
przeprowadziła kolejne spotkania 
online w ramach wojewódzkiego 
programu „Cyberświadomi, Cyber-
bezpieczni”. Tematem przewodnim 
zajęć było bezpieczeństwo w Interne-
cie. Podczas lekcji podkreślała fakt, że 
korzystając z Internetu, należy pamię-
tać o tym, że jest on z jednej strony 

Najbliższe prognozy pogody prze-
widują wysoki spadek tempera-

tury. Taka sytuacja może szczególnie 
zagrażać życiu i zdrowiu bezdomnych, 
osób starszych i nietrzeźwych, które 

niego alkohol. Dzięki szybkiej reakcji 
zgłaszającego oraz dzielnicowego męż-
czyzna na czas trafił do szpitala.

Apelujemy, aby nie pozostawać obo-
jętnym na osoby, które potrzebują 
pomocy. Pamiętajmy także o sa-
motnych sąsiadach i znajomych. 
Jeśli widzimy osobę potrzebującą, 
nie wahajmy się zadzwonić na nu-
mer alarmowy i powiadomić o tym 
funkcjonariuszy. Reagujmy! Nie 
bądźmy obojętni! Jeden telefon pod 
numer 112 może uratować życie.  
Przypominamy, że o miejscu przeby-
wania osoby bezdomnej możemy po-
wiadomić Policję, korzystając z Krajo-
wej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Miejsce to wskazujemy na mapie, wy-
bierając zakładkę – ,,osoba bezdomna 
wymagająca pomocy”. Zagrożenie 
można nanieść z dowolnego urządze-
nia posiadającego dostęp do Internetu. 
Policjanci sprawdzą każdą informację.
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W miniony weekend kolneńscy 
policjanci zatrzymali dwóch 

mężczyzn, którzy mieli przy sobie 
narkotyki. Jeden z nich wpadł w ręce 
mundurowych podczas legitymowa-
nia, a kolejny podczas kontroli drogo-
wej. Wstępne badania narkotesterem 
wykazały, że zabezpieczone substan-
cje to marihuana i amfetamina. Męż-
czyźni usłyszeli już zarzuty. Za posia-
danie narkotyków grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

W centrum Kolna, policjanci z Og-
niwa Patrolowo - Interwencyjnego 
zauważyli idącego chodnikiem męż-
czyznę, który nie miał zasłoniętych 
ust i nosa. Kilka minut później wyszło 
na jaw, że mężczyzna posiada przy 
sobie środki odurzające. W jednej 
z kieszeni spodni 20-latka funkcjo-
nariusze znaleźli zawiniątko z folii 
aluminiowej, zawierające susz ro-
ślinny. Wstępne badanie narkoteste-
rem wykazało, że jest to marihuana.  
Policjanci z kolneńskiej drogówki, 
pomiędzy Borkowem a Zalesiem, za-
trzymali do kontroli samochód cięża-
rowy. Zachowanie kierowcy wzbudziło 
u mundurowych podejrzenie, że może 
on znajdować się pod wpływem środ-
ków odurzających. Przeprowadzone 
wstępne badanie narkotesterem wyka-
zało, że 29-latek jest pod wpływem am-
fetaminy. Ponadto okazało się, że męż-
czyzna ma przy sobie foliowy woreczek 
z zawartością białego proszku. Badanie 
narkotesterem wykazało, że jest to am-
fetamina. 29-letni kierowca za prowa-

TY ZGŁASZASZ, 
MY REAGUJEMY - 
PODSUMOWANIE 

FUNKCJONOWANIA 
KMZB

Każdego dnia policjanci weryfi-
kują zgłoszenia przekazywane 

za pośrednictwem Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Kolneńscy 
funkcjonariusze podsumowali funk-
cjonowanie Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa na terenie powiatu 
kolneńskiego i sprawdzili, o jakich 
zagrożeniach najczęściej w minionym 
roku informowali internauci.

Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Kolnie podsumowali funk-
cjonowanie Krajowej Mapy Zagrożeń 

Z ŻYCIA SŁUŻB

ogromnym źródłem wiedzy, ale niesie 
również ze sobą różnego rodzaju za-
grożenia. Wśród zagadnień poruszo-
nych przez policjantkę były między 
innymi: zagrożenia wynikające z pub-
likowania osobistych informacji, spot-
kania internetowe z nieznajomymi czy 
też prześladowanie, nękanie i wyśmie-
wanie w sieci. Uczestnikom spotkań 
zwrócono uwagę nie tylko na niebez-
pieczeństwa, ale omówiono także sy-
tuacje, w których młodzi internauci 
mogą narazić się na odpowiedzialność 
za popełniane czyny karalne.

Bezpieczeństwa na terenie powiatu 
kolneńskiego w 2020 roku. Przez 
ostatnich 12 miesięcy mieszkańcy 
naszego powiatu korzystali z tego na-
rzędzia ponad 700 razy. Mundurowi 
potwierdzili 471 sygnałów zgłoszo-
nych przez internautów, z czego 464 
zagrożeń zostało wyeliminowanych, 
a 3 przekazano innym instytucjom. 
Najliczniejszą grupę zgłoszeń sta-
nowiły zagrożenia związane z bez-
pieczeństwem w ruchu drogowym, 
dotyczące przekraczania dozwolonej 
prędkości - 194. Odnotowano rów-
nież 39 zgłoszeń dotyczących nie-
właściwej infrastruktury drogowej, 
a także 31 przypadków nieprawid-
łowego parkowania. Kolejna grupa 
zgłoszeń dotyczyła spożywania alko-
holu w miejscach publicznych – 191, 
grupowania się małoletnich zagro-
żonych demoralizacją – 73, wałęsa-
jących się bezpańskich psów – 35, 
a także dzikich wysypisk śmieci – 26. 

Każde zgłoszenie naniesione na Kra-
jowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa jest szczegółowo weryfikowane 
przez policjantów. Tak było również 
w przypadku zgłoszeń dotyczących 
dzikich wysypisk śmieci w rejonie 
zalewu w Stawiskach. Dzielnicowi 
potwierdzali sygnały wskazywane 
przez mieszkańców na Krajowej Ma-
pie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dzięki 
tym sygnałom i współpracy mundu-
rowych z Urzędem Miejskim w Stawi-
skach w rejonie zalewu zamontowano 
nowe kosze i kontenery na śmieci. 
Dzięki zgłoszeniom mieszkańców 
związanym z przekraczaniem dozwo-
lonej prędkości w Grabowie na jednej 
z ulic zamontowano progi zwalniające, 
a także zbudowano nowy chodnik 
w najbardziej niebezpiecznych miej-
scach dla pieszych. Na ulicy Stawowej 
zamontowane zostały również lampy 
oświetleniowe.
Korzystanie z Mapy jest bardzo proste. 
Zagrożenie można nanieść z dowol-
nego urządzenia posiadającego dostęp 
do Internetu. Pamiętajmy jednak, że 
w przypadku zagrożenia życia i zdro-
wia lub potrzeby pilnej interwencji 
Policji Krajowa Mapa Zagrożeń Bez-

POSIADALI NARKOTYKI 
– ZOSTALI ZATRZYMANI

pieczeństwa nie zastępuje numeru alar-
mowego. W takim przypadku należy 
korzystać z numeru alarmowego 112.
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Jeśli chcesz wykonywać ciekawy, 
wyjątkowy zawód, robić coś poży-

tecznego, mieć stabilną pracę – wstąp 
w nasze szeregi! 

Praca w policji to wyjątkowe powoła-
nie oraz stabilne warunki. Komendant 
Główny Policji określił terminy przy-
jęć na 2021 rok. Osoby zainteresowane 
służbą w policji proszone są o dostar-
czanie kompletu dokumentów.

Do sekcji doboru i doskonalenia 
zawodowego Wydziału kadr, szko-
lenia i obsługi prawnej KWP w Bia-
łymstoku.

Wyłącznie drogą pocztową/e-mail 
na adres:
Sekcja Doboru i Doskonalenia 
Zawodowego Wydziału Kadr, 
Szkolenia i Obsługi Prawnej
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 65, 
15-003 Białystok.
Adres e-mail: dobor.wkis.kwp@
bk.policja.gov.pl

Komendant Główny Policji określił 
terminy przyjęć do służby w Policji na 

Policjanci z kol-
neńskiej „dro-

g ó w k i ”  p o d s u -
mowali miniony 
rok. Na drogach 

powiatu kolneńskiego doszło do 206 
zdarzeń drogowych. Nadmierna 
prędkość, wymuszenia pierwszeń-
stwa przejazdu oraz brak ostrożności 
to najczęstsze ich przyczyny.

Warto wiedzieć, że wpływ na bez-
pieczeństwo na drogach ma każdy 
z nas. Policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego kolneńskiej komendy 
podsumowali miniony rok na dro-
gach. Liczne akcje prowadzone na 
terenie powiatu przez policjantów, 
wiązały się z kontrolami kierujących 
pod względem stanu trzeźwości, 
przestrzeganiem przepisów, stanu 
technicznego pojazdów, itp. Były to 
akcje, podczas których patrole nie 
tylko stosowały represję, ale też po-
uczały oraz instruowały na temat za-
sad poruszania się po drogach.

Z posiadanych danych wynika, że 
w okresie od 1 stycznia do 31 grud-
nia 2020 roku na drogach powiatu 
kolneńskiego zaistniało 206 zdarzeń 
drogowych, z czego 170 to kolizje 

ZOSTAŃ JEDNYM Z NAS! 
 NOWE PRZYJĘCIA 

W 2021 ROKU!

PODSUMOWANIE 
2020 ROKU NA 

DROGACH POWIATU 
KOLNEŃSKIEGO

dzenie pojazdu pod wpływem środków 
odurzających stracił prawo jazdy. 
Obaj mężczyźni usłyszeli już zarzuty. 
Zgodnie z Ustawą o przeciwdziałaniu 
narkomanii za posiadanie narkotyków 
grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Źródło: http://www.kolno.policja.gov.pl

Do kolneńskiej komendy zgłosił 
się mężczyzna, który stawił się 

na wezwanie wystawione wcześniej 
przez policjantkę. Okazało się, że 
67- latek na parking komendy przy-
jechał samochodem pomimo posia-
danego dożywotniego zakazu pro-
wadzenia pojazdów mechanicznych. 
Za niestosowanie się do orzeczonego 
przez sąd zakazu grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

Do kolneńskiej komendy zgłosił się 
67-latek, który stawił się na przesłu-
chanie w sprawie popełnionego wykro-
czenia. Mieszkaniec powiatu kolneń-
skiego przyjechał na parking komendy 
samochodem. Nie byłoby w tym nic 
dziwnego, gdyby nie fakt, że mężczy-
zna posiadał dożywotni zakaz prowa-
dzenia pojazdów. Spostrzegawczością 
wykazał się w tym przypadku policjant 
z kolneńskiej ,,drogówki”. Mundurowy 
zauważył stojącego 67-latka w punk-
cie obsługi interesantów. Skojarzył, że 
zaparkowany przed komendą pojazd 
należy do niego, a mężczyzna posiada 
aktualny zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Nagranie z monito-
ringu potwierdziło fakt, że 67-latek 
kierował pojazdem. Mężczyzna osta-
tecznie został przesłuchany w sprawie 

SAMOCHODEM DO 
KOMENDY NA ZAKAZIE

wcześniejszego wykroczenia, ale usły-
szy również zarzut niestosowania się 
do orzeczonego przez sąd zakazu pro-
wadzenia pojazdów. Za to przestępstwo 
grozi kara do 5 lat pozbawienia wolno-
ści.

2021 rok dla Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku, dla kandyda-
tów w ramach procedury otwartej 
konkursowej:  
• 23 lutego 2021 roku
• 20 kwietnia 2021 roku
• 13 lipca 2021 roku
• 15 września 2021 roku
• 3 listopada 2021 roku
• 30 grudnia 2021 roku
Komendant Główny Policji na pod-
stawie bieżącej analizy fluktuacji kadr 
w Policji, przeprowadzanej w 2021 
roku, może dokonywać modyfikacji 
wskazanych wyżej terminów przyjęć 
do służby w Policji.

Z ŻYCIA SŁUŻB
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SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w styczniu 2021:

• Ujawniono 11 wykroczeń, zastosowano 11 pouczeń.
• Strażnicy w styczniu odbyli 34 służby z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
• 31.01.2021 r. funkcjonariusze SM czuwali nad bezpieczeństwem wolontariuszy WOŚP w Kolnie.
• w styczniu funkcjonariusze SM kontynuowali Akcję Bezdomni 2020/2021.

Planowane działania na luty 2021:
W lutym strażnicy SM w związku z epidemią koronawirusa będą pełnili wspólne służby z funkcjonariuszami KPP 
w Kolnie aż do odwołania.

drogowe, a 17 to wypadki drogowe. 
W zdarzeniach tych 13 osób zostało 
rannych, a 4 uczestników ruchu po-
niosło śmierć. Na drogach naszego 
powiatu doszło również do 2 wypad-
ków z udziałem pieszych, w których 
jedna osoba zginęła. 

Policjanci „drogówki” w 2020 roku 
przeprowadzili ponad 9 tysięcy kon-
troli stanu trzeźwości kierowców 
i ujawnili 7874 wykroczenia dro-
gowe. 76 kierowców przekroczyło 

dozwoloną prędkość w obszarze 
zabudowanym o ponad 50 km/h. 
W związku z niesprawnością tech-
niczną pojazdów, mundurowi Wy-
działu Ruchu Drogowego zatrzymali 
523 dowody rejestracyjne.
Niestety mimo policyjnych apeli 
i tragicznych w skutkach zdarzeń 
drogowych z udziałem nietrzeźwych 
kierowców, na naszych drogach 
ujawniono 61 kierujących w stanie 
nietrzeźwości. Nietrzeźwi kierowcy 
byli sprawcami 2 wypadków oraz 2 

kolizji drogowych. Pamiętajmy, pijani 
kierowcy to śmiertelne niebezpie-
czeństwo na drodze. Nawet najmniej-
sza ilość wypitego alkoholu zmniej-
sza szybkość reakcji oraz powoduje 
błędną ocenę odległości i prędkości, 
a także naszych możliwości.

W nowym 2021 roku życzymy wszyst-
kim użytkownikom dróg bezpiecznych 
podróży. Apelujemy też o rozwagę 
i życzliwość w stosunku do innych 
uczestników ruchu drogowego.



2021/01 (Nr.249)20

Z ŻYCIA SŁUŻB

Podsumowanie 2020 roku OSP Kolno

Rok 2020 w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie 
był pracowity. Sporządzono 99 raportów z alar-

mów, w tym: miejscowe zagrożenia – 49, zabezpiecze-
nia rejonu operacyjnego powiatu kolneńskiego – 40, 
pożary – 5 i ćwiczenia z PSP Kolno na obiektach – 5. 
W sumie przez ponad 173 godziny i 26 minut uczestni-
czyliśmy w działaniach. 

Nasi strażacy ochotnicy z poświęceniem wyjeżdżali do 
działań. Strażacy, którzy najaktywniej uczestniczyli i sta-
wiali się do alarmów, to: druh Tomasz, który zaliczył 75 
alarmów i przepracował ponad 120 godzin, druh Kamil 
– 65 alarmów i ponad 100 godzin pracy, druh Łukasz – 
58 alarmów i 86 godzin pracy, druh Karol – 54 alarmy 
i ponad 84 godziny oraz druh Tomasz – 50 alarmów 
i 89 godzin pracy. Szeregi OSP Kolno skupiają obecnie 
45 członków, z czego 24 może uczestniczyć w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych.

Podział wyjazdów na godziny 00:00-6:00 – 3 alarmy, 
6:00-15:00 – 47 alarmów (w tym okresie prawie wszyscy 
strażacy są w pracy) i w godzinach 15:00-24:00 – 49 alar-
mów. Najdłuższa pojedyncza akcja trwała nieprzerwa-
nie prawie 7 godzin, natomiast licząc kilka akcji z rzędu, 
to jest 5 zdarzeń, które trwały nieprzerwanie 10 godzin 
i miały miejsce 4 października w dniu przejścia nawałnicy 
z porywistym i silnym wiatrem w Kolnie. W dniach 4-6 
października 2020 r. przepracowaliśmy w sumie ponad 
20 godzin. 17 razy podjęliśmy działania związane z pan-
demią SARS-CoV-2. Podział alarmów na dni tygodnia: 
poniedziałek – 17,wtorek – 13, środa – 6, czwartek – 22, 
piątek – 15, sobota – 10 i niedziela – 16. Podział alarmów 
na miesiące: styczeń – 5, luty – 4, marzec – 7, kwiecień – 

17, maj – 10, czerwiec 
– 6, lipiec – 9, sierpień 
– 9, wrzesień – 10, 
październik – 14, listo-
pad – 1, grudzień – 7.

Dodatkowo zrealizo-
wano działania nie-
podlegające raporto-
waniu: 6 wyjazdów 
gospodarczych na po-
lecenie Urzędu Miasta 
Kolno oraz 11 ćwiczeń 
wewnętrznych wraz 
z  Kolneńską Grupą 
Pierwszej Pomocy. 
Ponadto miały miej-
sce prace porządkowe 
i gospodarcze w jed-

nostce, uczestniczyliśmy również w uroczystościach reli-
gijnych i świeckich. Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie 
wspomogła też organizację Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy w Kolnie, zabezpieczaliśmy bieg „Wilczym 
Tropem”, zabezpieczyliśmy i wzięliśmy udział w wizy-
cie Prezydenta RP w Kolnie. Uczestniczyliśmy w ślubie 
naszego kolegi – zastępcy naczelnika druha Wojciecha, 
zorganizowaliśmy nabór do MDP, a także w festynie 
w rocznicę Bitwy Warszawskiej oraz włączyliśmy się 
w akcję „Twój miś ratuje dzieci”, w której zebraliśmy po-
nad 500 sztuk maskotek pluszowych, rozdysponowanych 
po jednostkach OSP na terenie powiatu. Na początku 
stycznia ubiegłego roku dotarła do nas smutna informa-
cja o śmierci naszego kolegi, honorowego członka naszej 
jednostki, druha Stanisława Grabowskiego.

Decyzją Komendanta Głównego PSP z dnia 29 kwietnia 
2020 r. jednostka OSP Kolno z dniem 1 maja 2020 zo-
stała włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaś-
niczego. W ubiegłym roku druhowie z Kolna otrzymali 
dotację na zakup sprzętu i wyposażenia. Pozyskano 35 
tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pod-
laskiego na zakup narzędzi hydraulicznych marki Lu-
cas, tj. nożyce i pompa hydrauliczna oraz terminal GSM. 
Otrzymaliśmy również dotację od Komendanta Głów-
nego Państwowej Straży Pożarnej w ramach programu 
„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej włączonej do krajowego sytemu ra-
towniczo-gaśniczego” w kwocie 10 000 zł do systemu 
powiadamiania selektywnego. Dokonaliśmy zakupów 
z budżetu Urzędu Miasta Kolno.

Prezes Kamil Jarzyło



2021/01 (Nr.249) 21

Z ŻYCIA SŁUŻB

25 stycznia 2021 roku o godz. 
18:51 do Stanowiska Kiero-

wania Komendanta Powiatowego 
w Kolnie wpłynęła informacja 
o wypadku z udziałem samochodu 
osobowego i samochodu ciężaro-
wego. Zdarzenie miało miejsce na 
drodze krajowej nr 63 w pobliżu 
miejscowości Mały Płock.

Działania przybyłych na miejsce 
zastępów polegały na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia oraz ewaku-
acji na zewnątrz 2 osób zaklesz-
czonych w konstrukcji pojazdu. 
Do uwolnienia osób konieczne było użycie sprzętu hy-
draulicznego. Następnie w stosunku do ewakuowanych 
ratownicy JOP prowadzili resuscytację krążeniowo – 
oddechową (RKO). Przybyły na miejsce lekarz niestety 
stwierdził zgon 2 osób z samochodu osobowego. Na czas 
działań droga krajowa 63 była całkowicie zablokowana. 
Kierowca samochodu ciężarowego nie odniósł obrażeń. 
Tego wieczoru na drogach powiatu kolneńskiego pano-

Śmiertelny wypadek na DK 63 – powiat kolneński

wały trudne warunki drogowe, spowodowane obfitymi 
opadami śniegu.
W działaniach udział brały 3 zastępy z JRG Kolno oraz 2 
zastępy z OSP KSRG Mały Płock, łącznie 19 ratowników, 
Policja oraz Pogotowie Ratunkowe.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno
Zdjęcie: archiwum KP PSP Kolno

1 stycznia 2021 roku o godzinie 3:54 dyżurny 
stanowiska kierowania KP PSP w Kol-

nie otrzymał zgłoszenie o pożarze budynków 
w miejscowości Grabowo. Po przybyciu na miej-
sce zdarzenia i przeprowadzeniu rozpoznania 
stwierdzono, że palą się dwa budynki gospo-
darcze kryte eternitem. Pożarem całkowicie 
jest objęta więźba dachowa na obu budynkach, 
występuje duże zadymienie. Od mieszkańców 
uzyskano informacje, iż budynki są nieużyt-
kowane i nie są podłączone do sieci elektrycz-
nej. Działka, na której znajdowały się budynki 
objęte pożarem, sąsiaduje z terenem, na którym 
zlokalizowana jest stacja paliw.

Działania zastępów w pierwszej fazie polegały na podaniu 
3 prądów wody, jednego w obronie stacji paliw i dwóch na 
palącą się powierzchnię dachu. W momencie przybywa-
nia do działań kolejnych zastępów wprowadzano następne 
prądy gaśnicze, których ostatecznie podano 8. Ze względu 
na wysoką temperaturę oraz niebezpieczeństwo zawale-
nia się drewnianego stropu i elementów więźby dachowej 
do środka obiektów, działania prowadzono na zewnątrz 
budynków. Na miejsce działań przybył Komendant Po-
wiatowy PSP w Kolnie oraz Dowódca JRG. Po lokalizacji 

pożaru przystąpiono do dokładnego przelewania pogorze-
liska oraz jego sprawdzenia pod kątem przebywania osób 
postronnych – tych nie stwierdzono. W pożarze, którego 
parametry osiągnęły wielkość bardzo dużego pożaru, spa-
leniu uległy więźby dachowe oraz drewniane stropy budyn-
ków, a także 150 bel magazynowanej słomy. W działaniach 
trwających ponad 11 godzin udział brało 17 zastępów 
straży pożarnej, w tym 2 zastępy z OSP Szczuczyn i OSP 
Ławsk z terenu powiatu grajewskiego. Przyczynę pożaru 
ustala Policja.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno
Zdjęcia: Archiwum KP PSP Kolno

Pożar budynków inwentarskich – powiat kolneński
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Zalegające na jezdni błoto pośniegowe było przyczyną 
wypadku, do którego doszło 26 stycznia 2021 roku 

na drodze krajowej 61 na obwodnicy Stawisk. 

O godzinie 8:28 do SKKP w Kolnie wpłynęła informacja 
o zdarzeniu drogowym z udziałem samochodu osobo-

Wypadek samochodu osobowego – powiat kolneński
wego oraz koparki. Po dojeździe zastępów JOP 
stwierdzono, iż samochód osobowy typu bus 
wpadł w poślizg i uderzył w koparkę stojącą 
na poboczu remontowanego odcinka drogi. 
W koparce nie było operatora, natomiast bu-
sem podróżował tylko kierujący, który przed 
przybyciem JOP o własnych siłach wyszedł 
z pojazdu i uskarżał się na lekki dyskomfort 
w lewym barku. Działania zastępów polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłącze-
niu akumulatorów z pojazdów i udzieleniu KP 
poszkodowanemu do czasu przyjazdu ZRM. 

W działaniach udział brały po 2 zastępy z JRG 
Kolno oraz OSP KSRG Stawiski, łącznie 14 ratowników, 
Policja oraz ZRM.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno
Zdjęcia: archiwum KP PSP Kolno

Do kolejnego zdarzenia na DK 63 doszło o godzinie 12:50 na 
trasie Kolno - Borkowo. Po przybyciu na miejsce zdarzenia 
stwierdzono, że w kolizji udział brały dwa samochody oso-
bowe, którymi podróżowały 4 osoby. Samochody znajdo-
wały się w rowach po przeciwnych stronach drogi. Poszko-
dowani samodzielnie wyszli z pojazdów przed przyjazdem 
JOP. Działania zastępów polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia i odłączeniu akumulatorów. Na czas prowadzenia 
działań ruch odbywał się wahadłowo. W działaniach udział 
brały 2 zastępy z JRG Kolno oraz jeden z OSP KSRG Zabiele, 
łącznie 9 ratowników.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno 
Zdjęcia: Archiwum KP PSP Kolno

Dwie kolizje na DK 63 – powiat kolneński

Trudne warunki drogowe, 
spowodowane obfitymi 

opadami śniegu oraz śliską 
nawierzchnią jezdni, dały 
o sobie znać. Wynikiem tego 
były dwa zdarzenia w komu-
nikacji drogowej.

Do pierwszego zdarzenia 
doszło na trasie Czerwone – 
Wincenta o godzinie 11:10. Po 
przybyciu na miejsce zdarze-
nia stwierdzono, że w kolizji 
brał udział jeden samochód 
osobowy, w którym podróżo-
wały 3 osoby, w tym sześciomiesięczne dziecko. Samo-
chód znajdował się w przydrożnym rowie. Poszkodowani 
przed przyjazdem JOP samodzielnie wyszli z pojazdu 
przy pomocy świadków zdarzenia i nie uskarżali się na 
żadne dolegliwości.  Działania zastępów polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu akumula-
tora oraz wsparcia psychicznego dla matki i dziecka. Nie 
odnotowano wycieków płynów eksploatacyjnych. Ze 
względu na długie oczekiwanie na karetkę w celu zba-
dania dziecka przez lekarza, rodzice postanowili, że sa-
modzielnie zawiozą je do szpitala w Kolnie. Na czas akcji 
ruch odbywał się wahadłowo. W działaniach udział brały 
2 zastępy z JRG Kolno oraz jeden z OSP KSRG Czerwone, 
łącznie 11 ratowników.

Z ŻYCIA SŁUŻB
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Od 1 do 5 lutego 2021 roku zaplanowane 
jest w naszym regionie przełączenie stra-

żackiego numeru alarmowego 998 do Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego w Białymstoku. 

Oznacza to, że po tej dacie, dzwoniąc z terenu 
województwa podlaskiego na numer alarmowy 
998, zostaniemy połączeni z operatorem CPR, 
który przyjmie zgłoszenie i przekaże je do właś-
ciwej jednostki Państwowej Straży Pożarnej. Dy-
żurny Stanowiska Kierowania Straży Pożarnej na 
podstawie otrzymanego z CPR zgłoszenia będzie 
dysponował odpowiednie do sytuacji siły ratow-
nicze oraz koordynował prowadzone działania. 

Obecnie dzieje się tak już ze wszystkimi zgłosze-
niami alarmowymi dotyczącymi straży pożarnej, 
a wykonanymi bezpośrednio na numer 112.

W związku z procesem przełączania nie są prze-
widywane istotne, z punktu widzenia obywateli, 
zakłócenia w zakresie możliwości zgłoszenia za-
grożenia na numer alarmowy 998. Województwo 
podlaskie jako pierwsze przełącza numer alar-
mowy 998 do Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego. Wraz z województwem lubelskim nasz re-
gion uczestniczy w pilotażu tego przedsięwzięcia. 

Ocena przebiegu pilotażu w ww. województwach 
będzie miała wpływ na decyzję co do kontynuacji 
tego procesu w pozostałych województwach.

Rocznie jednostki PSP z terenu województwa 
podlaskiego odnotowują około 34 tys. połączeń 
wykonywanych na numer 998.

Przełączanie numeru alarmowego 
998 w województwie podlaskim
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Hasło 29. edycji WOŚP to „Finał z głową”. Orkiestra 
w tym roku zbierała pieniądze na oddziały laryngo-

logii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. Rozgrywający 
się w Polsce i w wielu miejscach poza granicami kraju 
finał 31 stycznia, odbywał się wyjątkowo bez udziału pub-
liczności. Nie zmieniło to jednak zaangażowania organi-
zatorów i wolontariuszy. 

W powiecie kolneńskim w akcji uczestniczyła rekordowa 
liczba kwestujących. Na ulicach Kolna i w Zabielu, Małym 
Płocku, Grabowie, Lachowie, Koźle, Borkowie i Turośli do 
zbierania datków zgłosiło się 45 osób.
Mieszkańcy mogli też wrzucać pieniądze do puszek sta-
cjonarnych, które znajdowały się m. in. w hotelu Colnus, 
Komóreczce, barze Chińczyk, Niebiańskiej Pizzy, zakładzie 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała 29. raz. 
W powiecie kolneńskim ogólnopolską akcję wsparło 45 wolontariuszy

Alusza i sklepie Izabell. Charytatywną akcję, jak co roku, 
wsparły zakłady fryzjerskie Zbigniewa Majkrzaka i Syl-
wii Szyperek, które połączyły siły, by strzyc do puszek. Za 
przekazany datek w Słodkim Atelier chętni korzystali też 
ze słodkich propozycji przygotowanych przez właścicielkę 
cukierni. Zebrana kwota w tym roku to 33 957, 63 zł. Pod-
sumowanie kolneńskiej zbiórki odbędzie się jednak po 12 
lutego, gdy zakończą się licytacje gadżetów wystawionych 
na portalu Allegro.

Wolontariuszom ciepłe napoje, posiłki i słodkości ofero-
wali: hotel Colnus, bar Chińczyk i piekarnia z Łysych.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka 
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KRZYŻÓWKA NR 01/2021

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 25.02.2021 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 12/2020 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Lipka Ewa i Monika Pomichowska z Kolna.
Hasło brzmiało: ,,Jaki pan, taki kram.”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 22, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•  spód naczynia,
•  najwyższe góry Europy,
•  osoba, która składa 
wniosek,

•  część pociągu,
•  bogini kananejska; 
wyraz można ułożyć 
z następujących liter: a, 
a, n, t,

•  kulszowa,
•  spis omyłek 
w wydrukowanej 
książce,

•  mężczyzna zanadto 
dbający o swój wygląd,

•  bombardowanie 
lotnicze,

•  państwo we wschodniej 
Afryce, jego stolicą jest 
Kampala,

•  bogini, która ma 
pomnik w Warszawie,

•  system idei,
•  wyprawa myśliwska 
w Afryce wschodniej, 
z tragarzami 
i odpowiednim 
sprzętem,

•  potocznie: rozmowa,
•  owoc, który spadł 
z drzewa,

•  opaska zakładana psu 
na szyję,

•  kobieta świadomie 
dezorganizująca 
pracę przez wadliwe 
jej wykonywanie, 
wysadzająca budynki,

•  wstęga na mecie biegu,
•  słodka tabliczka,
•  osobowy samochód 
wojskowy, a także 
terenowy,

•  reklama świetlna,
•  sztuczny język 
międzynarodowy, 
utworzony przez 
Ludwika Zamenhofa,

•  ogół duchowieństwa,
•  już nie pracuje, często 
uprawia ogródek 
działkowy,

• czyrak, wrzód,
• myślał o niedzieli,
• wspina się na Mont 
Blanc,

• praktyczna nauka 
zawodu odbywana 
w jakiejś instytucji przez 
absolwentów szkoły 
lub studiów, czasem 
stanowiąca próbny okres 
ich pracy.

Od następnego miesiąca Stawiski, po 17 latach przerwy, 
powracają na łamy Miesięcznika Kolneńskiego. 

Mieszkańcy tej miejscowości dowiedzą się, co dzieje się w ich miejscowości i gminie nie tylko ze strony 
internetowej urzędu, ale też korzystając z gazety samorządowej, która do Stawisk dotrze każdego miesiąca. 

Co zmieniło się w ciągu ostatnich lat w Stawiskach czytelnicy przeczytają w wywiadzie przeprowadzonym 
przez MK z Burmistrzem Miasta i Gminy Agnieszką Rutkowską. 

KRZYŻOWKA-INFORMACJE
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KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że Szpital Ogólny w Kolnie z dniem 1 grud-
nia 2020 r. rozpoczyna udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie 
badań tomografii komputerowej finansowanych przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia.

Badania TK wykonywane są na podstawie skierowania po wcześniejszej 
rejestracji (ustaleniu terminu wykonania badania). Pracownia TK i reje-
stracja mieszczą się na I piętrze budynku głównego Szpitala. Rejestracji 
można dokonywać osobiście lub telefonicznie. 

Rejestracja czynna w dni robocze w godzinach 8.00-18.00, 
tel. 86 273 93 19.

URODZENI STYCZEŃ 2021

URODZENI MARZEC 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, 

radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

W Styczniu urodziły się 24 
noworodki. Do publikacji 
w gazecie MK przesłano 11 
zdjęć noworodków. Pozo-
stali rodzice z uwagi na stan 
epidemiczny nie zgodzili 
się na udostępnienie wize-
runku swojego dziecka.Sadowski, syn Pauliny i Sebastiana, 

ur. 21.01.2021 r. godz. 22.23
Barbachowska, córka Katarzyny

i Piotra, ur. 28.01.2021 r. godz. 09.05
Wiśniewski, syn Natalii Pawła, 

ur. 14.01.2021 r. godz. 13.30

Szmitko, córka Patrycji i Wojciecha, 
ur. 13.01.2021 r. godz. 19.50

Oleksy, syn Karoliny i Karola, 
ur. 14.01.2021 r. godz. 08.40

Trojan, córka Iwony i Karola, 
ur. 14.01.2021 r. godz. 10.20

Dąbkowska, córka Klaudii i Marcina, 
ur. 13.01.2021 r. godz. 08.25

Sakowska, córka Magdaleny i 
Sylwestra, ur. 04.01.2021 r. godz. 00.05

Bogdańska, córka Klaudii i Łukasza, 
ur. 06.01.2021 r. godz. 08.40

Godlewska, córka Mileny i Piotra, 
ur. 11.01.2021 r. godz. 17.25

Mieczkowska, córka Ewy i Kamila,
ur. 01.01.2021 r. godz. 08.45
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